

KUURROMYKKÄIN LEHTI

SUOMEN KUURROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATTAJA

HUGO NYBERG
Vastaava
Johanneksentie 4 · Puh. 38 154



RURIK PITKÄNEN
Toimitussihteeri
Liisankatu 27, E 10

N:o 6
Kesäkuu

Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa
Hinta 20 markkaa koko vuodelta

40. vuosikerta 1935



HELMI NYBERG

Helmi, ystävämme!

Tuntuu niin oudon haikealta piirtää risti — kuoleman vertauskuva — Sinun nimesi ylle, Sinun, joka olit niin toimelias, niin täynnä elämää ja todellista työniloa. Emme tahdo voida uskoa emmekä käsittää, että Sinä olet poissa, ettemme enää saa nähdä Sinua, puristaa uskollista kättäsi emmekä katsoa lämpimiin silmiisi.

Ja nyt, kun Sinä olet poissa, tuntuu ainkin minusta, kuin en koskaan olisi antanut Sinun täysin ymmärtää, kuinka suuren arvon annoin Sinulle. On kuin se sydämen lämpö, jolla Sinua aina ajattelin, ei niin olisi tullut ilmaistuksi, kuin nyt toivoisin sen tulleen.

Mutta sen sijaan on kuvasi ikäänkuin kirkastunut meille ystäville. Me näemme Sinut sielumme silmien edessä ilmielävänä ja nyt, kun Sinä olet poissa, on



kuvasi entistä selvempi. Me näemme Sinut velvollisuudentunnon ja omantunnon tarkkuuden esikuvana, läpeensä rehellisenä ja rehtinä luonteena, ehdottomasti luotettavana ja totuudellisenä. Ja kuinka vaatimaton olitkaan! Et koskaan etsinyt ihmisten kiitosta etkä kunniaa, vaan kuljit hiljaa ja huomaamattomana tietäsi ilolla suorittaen kaikki ne tehtävät, jotka Sinun hartioillesi pantiin. Et koskaan kysynyt, pitikö juuri Sinun suorittaa jokin työ — et. Sinä vain suoritit sen empimättä. Ja kaikki minkä teit, teit hyvin.

Nyt ahkerat kätesi saavat levätä, nopsain jalkaisi ei enään tarvitse väsyä, ajatuksiasikaan Sinun ei enään tarvitse rasittaa, olet saanut levon töistäsi ja me suomme Sinulle niin mielellämme rauhan ja levon Jumalan rakkauden suojassa. Mutta tästä huolimatta me syvästi tunnemme sen tyhjyyden, jonka olet jättänyt keskuuteemme —

tyhjä on paikkasi kodissa, missä olit niin hyvä emäntä, tyhjä on paikkasi urkujen ääressä kirkossa, tyhjä on paikkasi Suomen Kuuromyökkäin liitossa ja Helsingin Kuuromyökkäinyhdistyksessä. Mutta muistosi elää rakastettuna ja kunnioitettuna kuuromyökkien ja heidän ystäviensä keskuudessa.

Elma Ignatius.

ROUVA HELMI NYBERGIN HAUTAUS

Lauantaina toukokuun 25 päivänä siunattiin haudan lepoon rovastinrouva Helmi Nybergin maallinen maja.

Suuri joukko vainajan sukulaisia ja ystäviä, opettajatovereita ja oppilaita sekä melkein kaikki pääkaupungin kuuromykkät olivat kokoontuneet tähän tilaisuuteen ollakseen mukana suorittamassa poismenneelle viimeistä palvelusta. Hietaniemen tilava hautauskappeli oli tungokseen saakka täynnä.

Helsingin Uuden Yhteiskoulun oppilaskuoro, jonka koulun voimistelunopettajana rouva Nyberg oli useita vuosia, lauloi aluksi pari laulua. Sen jälkeen pastori Lennart Pinomaa suoritti ruumiinsiunauksen rouva Elma Ignatiuksen tulkittaessa puheen viittomakielelle. N.M.K.Y:n kuoro, johon rva Nyberg kauan kuului, lauloi useita kauniita lauluja sekä kappelissa että haudalla.



Helmi Nybergin hautakumpu Helsingin hautausmaalla.

Runsaslukuiset kukkaseppeleet olivat omalla tavallaan osoituksena siitä, kuinka pidetty Helmi Nyberg oli laajoissa piireissä. Suomen Kuuromyökkäinliiton seppeleen laskivat liiton varapuheenjohtaja tarkastaja U. Kierimo sekä herrat E. Karilas, R. Pitkänen ja L. Vainola Helsingin Kuuromyökkäinyhdistyksen puolesta laskivat seppeleen yhdistyksen puheenjohtaja hra John Sundberg ja neidit Sigyn Heikel ja Aina Blom-

qvist. Johtajatar Ilmi Liukkonen ja neiti Sylvi Friman laskivat liljakimpun Ävikin kodin puolesta. Oy. Surduksen seppeleen laskivat faktori A. Vuoremaa ja herra A. Jokelainen. Tämän lisäksi monet yksityiset kuuromykkät toivat kukkia.

Sunnuntaina toukokuun 26 päiväksi klo 7 illalla rovasti Huugo Nyberg oli ystävällisesti kutsunut pääkaupungin kuuromykkät muistojuhlaan Helsingin Kuuromyökkäinyhdistyksen huoneustoon. Myös Helmi Nybergin läheisimmät omaiset olivat siellä mukana.

Aluksi rouva Anna Heikinheimo luki kirjoituksen suuresta valkeasta joukosta Jumalan ja Karitsan valtaistuimen edessä ja edelleen juhla-laisen kauniin tanskalaisen virren: »Tuo joukko suuri, valkoinen». Rva Elma Ignatius tulkitsi kaiken viittomakielelle. Herra John Sundberg puhui lämpimästi poismenneen muistolle; erikoisesti hän puhui siitä, miten rouva Helmi Nyberg miehensä rinnalla otti osaa kuuromyökkätyöhön. Hra Eino Karilas kertoi muutamia henkilökohtaisia muistoja vainajasta, ja neiti Anna Nyström Turusta puhui sydämellisen lämpimästi Helmi Nybergistä henkilönä ja luonteena. — Rovasti Huugo Nyberg kiittäen vaimonsa muistolle tulleesta kunnioituksesta kertoi viittomakielellä syvästä surustaan ja kaipauksestaan.

Lopuksi vainajan sisarentytär nti Aino Länkelä esitti herttaisen kertomuksen pienestä linnusta, joka etsi suojapaikkaa pesäkseen ja löysi sen vuorenlaille pystytetyn ristin juurelta.

Muistojuhla jätti syvän vaikutuksen läsnäolleiden mieleen.

KERTOMUS

Kuuromyökkäin Auttajayhdistyksen Helsingin piirin toiminnasta vuonna 1934.

Kuluneena vuonna on yhdistyksen päätehtävänä — niinkuin aikaisemminkin — ollut ylläpitää kuuromyökkäinaisten kotia Ävikissä Hyvinkäällä. Tämä koti, joka on todellisen tarpeen vaatima, se kun tarjoaa suojaa ja hoivaa sellaisille, jotka muutoin olisivat avuttomina maailmassa, on rauhassa ja häiriöttä täyttänyt siunauksellista tehtävänsä.

Kodin johtajattarena on jatkuvasti toiminut neiti Ilmi Liukkonen, ja kiitollisuudella mainittakoon, että hän samalla harrastuksella kuin aikaisempinakin vuosina on seisonut vastuunalaisella paikallaan. Hänen huolenpitonsa ja järjestelykykynsä ansiota on se, että hoidokit alati ovat työssä. Niinpä nyt entistä useammat henkilöt ovat kodista tilanneet kankaita ja mat-

KIRJOITUSKILPAILU

Suomen Kuuromykkäinliiton Keskushallitus on kokouksessaan 18 p. toukokuuta päättänyt julistaa maamme kuuromykkien kesken kirjoituskilpailun, saadaksensa hyviä kirjoituksia entistä enemmän julkaistavaksi sekä Kuuromykkäin Lehdessä että Joululehdissämme. Kilpailu tapahtuu kahdessa sarjassa, ollen avoin sekä suomen- että ruotsinkielisille.

Sarja I. Avoin kaikille kuuromykkäinkoulun käyneille henkilöille, joiden kesken jaetaan I—III palkintoina 300, 200 ja 100 markkaa.

Sarja II. Avoin kuuromykkäinkoulujen ylempien luokkien (myöskin Nikkarilan talouskoulun) oppilaille, joiden kesken jaetaan I—III palkintoina 100, 50 ja 25 markkaa. Tähän sarjaan osallistuvien kirjoitusten alkuun on merkittävä sana „Koululaiskilpailu“.

Kirjoituksia arvostelemaan Keskushallitus päätti pyytää tarkastaja Urho Kierimon, johtaja J. K. Palomaan ja opettaja Oskari Hiekkalan.

Kilpakirjoitukset on salanimellä varustettuna lähetettävä ensi syyskuun 15 päivään mennessä osoitteella: Suomen Kuuromykkäinliiton Keskushallitus, Helsinki, Liisankatu 27 E 10, ja on kuoren vasempaan alakulmaan merkittävä sana „Kilpakirjoitus“. Mukaan on liitettävä suljetussa kuoressa oleva kilpailijan oikea nimi ja osoite.

Keskushallitus toivoo tähän kirjoituskilpailuun runsasta osanottoa, ja myöskin että kirjoitukset olisivat omintakeisia. Aiheen valinta on jätetty vapaaksi jotta kukin voisi kirjoittaa siitä aiheesta ja siten kuin parhaiten osaa. Joutuvathan kirjoitukset m. m. joululehtiemmekin kautta suuren kuulevan yleisön luettavaksi. Siksi on toivottava, että osanotto kilpailuun muodostuisi runsaaksi ja monipuoliseksi.

Keskushallitus.

toja sekä kudottuja töitä, vieläpä sidottaneet siellä kirjojaan, mistä näkyy, että kotiin edellisenä vuonna järjestetty kirjansidonta-kurssi ei ollut turha. Nämä työt ovat tuottaneet Smk. 3,500:— bruttoa.

Tämän tilivuoden alussa oli hoidokkien luku 17. Myöhemmin yksi heistä muutti pois, joten lukumäärä vuoden lopussa oli 16, niistä 2 täysihoitolaista. Terveystila on ollut hyvä eikä yhtään kuolemantapausta ole sattunut.

Ävikissä on vuoden varrella pantu toimeen joitakin korjaustöitä. Niinpä on keittiöön tehty uusi asbesto-lattia, joka tuli maksamaan Smk. 1,485:— Pieneen rakennukseen on pantu uusi levykatto, jonka kustannukset nousivat 3,191 markkaan, jota paitsi edellisenä tilivuotena aloitettu keittiön verannan ja yläkertaan johtavien uusien portaitten rakentaminen nyt on saatettu loppuun. Tästä työstä on v. 1934 maksettu Smk. 7,200:—

Tänäkin vuonna ovat jotkut lämminsydämiset henkilöt muistaneet Ävikia lahjoilla. Neiti Helga Montin on antanut 27 kpl. Helsingin Osakepankin osakkeita ja sitä paitsi Smk. 400. Hyvinkään Yhdistyneet Villatehtaat ovat Ävikissä suoritetuista töistä ylimääräisesti lahjoittanut noin 1,000 markan arvosta villakankaita, joista kaikki kodin hoidokit ovat saaneet uudet puvut. Rovasti Hugo Nyberg on jättänyt 1,088 markan 45 pennin suuruisen summan, joka aikaan on kerätty kuuromykkien keskuudessa

Ävikin sähköistämistä varten. Sitä paitsi ovat kuuromykät ympäri maata keränneet varoja kodin hyväksi.

Helsingin piirin toimikuntaan ovat vuoden kuluessa kuuluneet seuraavat henkilöt: Kouluneuvos Valter Forsius puheenjohtajana, rouva Elma Ignatius varapuheenjohtajana ja sihteerinä, professorin rouva Anna Heikinheimo rahastonhoitajana, professorin rouvat Julia von Bondorff ja Betsy Schauman sekä hra John Sundberg. Erovuorossa toimikunnasta ovat kouluneuvos Forsius ja rouva Heikinheimo. Toimikunta on kokoontunut 3 kertaa.

Yhdistyksen taloudellinen tila näkyy oheeniitetyistä selostuksista: tuloja ja menoja koskevasta, jonka mukaan yhdistyksen kassasäästö vuoden lopussa oli Smk. 13,753:65 ja varoja koskevasta, jonka loppusumma on Smk. 208,751:75.

Helsingin Kuuromykkäin Auttajayhdistys on osanottoa varten Kööpenhaminan kuuromykkäin kongressiin ja ammattinäyttelyyn syyskuussa 1934 myöntänyt neiti Aura Eskeliselälle 500 markan suuruisen apurahan, joka otettiin n.k. Johanna-rahastosta.

Jäseniä oli joulukuun 31 p:nä 58 vuosijäsentä ja 130 vakinaista jäsentä.

Helsingissä maaliskuulla 1935.

Elma Ignatius,
sihteeri.

SELOSTUS

Helsingin Kuuromykkäin Auttajayhdistyksen tuloista ja menoista sekä varoista v. 1934.

Tulot:

Kassasäästö v:lta 1933	14,817:98
Jäsenmaksut	600:—
Valtionapu	30,300:—
Korot	2,064:09
Lahjat	7,061:95
Hoidokkimaksut	36,346:25
Maanviljelys	19,413:75
Johanna-rahastosta	500:—

Smk. 111,104:02

Menot:

Rakennuskorjaukset	13,150:25
Kalusto	1,043:95
Lämpö ja valo	8,461:15
Talous	45,920:75
Hoidokkien vaatteet	3,321:15
Terveydenhoito	487:75
Palkat	15,000:—
Sekalaiset kulut	5,577:05
Matka-apuraha	500:—
Siirrot arvopapereihin ja rahastoihin	3,888:32
Kassasäästö v:lle 1935	13,753:65

Smk. 111,104:02

Varat joulukuun 31 p:nä 1934:

Rahaa	13,753:65
Kiinteistöt	125,000:—
Kalusto	26,437:70
Arvopaperit	13,895:50
Laina eräälle kuuromyckälle	600:—
Rahastot	29,064:90

Smk. 208,751:75

Helsingissä, helmikuun 20 p:nä 1935.

Anna Heikinheimo
rahastonhoitaja.

TIE RUUMIINVIAN VANKEUDESTA

»Tidning för Dövstumma»-lehden toimittajan pyynnöstä on rehtori Ernst Aurell Upsalasta, ystävällisesti tehnyt selkoa esitelmästänsä »Tie ruumiinvian vankeudesta», jonka hän viime syksynä piti Tukholman kuuromykkäinyhdistyksessä.

Oppiasaamattoman kuuromyckän sielua voi verrata ihmiseen, joka istuu vankeudessa. Se on kuurouden vankeus. Ruumiinviika (kuurous) eristää kuuromyckän kuulevista. Itse hän ei voi oppia kuulevien kieltä. Mutta kaikeksi onneksi voi kuuromyckä vapautua tästä vankeudesta. Vapautumistie on: kieli, tiedot ja työ.

Vanhemmat voivat tehdä paljon kuuromyckän lapsen hyväksi, niin että hän kehittyy sekä sielullisesti että ruumiillisesti terveeksi. Heidän pitää viittoja ja leikkiä sen kanssa, on annettava sen auttaa töissä kotona j.n.e. Heidän pitää opettaa se kuuliaisuuteen, järjestykseen ja puhtauteen. Kun lapsi täyttää seitsemän vuotta, pitää se panna kuuromyckäinkouluun.

Kuuromyckäinkoulun tärkein tehtävä on opettaa lapselle kieltä. Aluksi yritettiin kuuromyckää opettaa ainoastaan viittomien ja kirjoituksen avulla.

Puhekieli on paras ja täydellisin kieli. Mutta se on helppoa ja luonnollista ainoastaan kuuleville. Puhekielen oppiminen on kuuromyckälle äärettömän vaikeata ja hidasta työtä. Vielä vaikeampaa on tarkka huulitalukeminen. Useilla kuuromyckillä on luonnonlahjoja ja kykyä oppia puhumaan ja lukemaan huulilta. Heille on suuri etu puhumaan opettelemisesta. Kaikki kuuromyckäin opettajat ovat yhtä mieltä siitä, että niideä kuuromyckien, jotka voivat oppia puhumaan, täytyy koulussa mahdollisimman paljon puhua ja lukea huulilta. Sillä kieltä voi oppia ainoastaan siten, että joka päivä ahkerasti käyttää sitä. Sentähden täytyy opettajien ja oppilaitten koulussa mahdollisimman paljon puhua, eikä saa viittoja. Ei kuitenkaan saa kieltää kokonaan viittomasta. Viittominen on hyvin tärkeä keino selittää ja tiedottaa, kun on kiire, tai kun puhuja on hyvin kaukana j.n.e. Mutta nuorimmille oppilaille se on hyvin tärkeä, ennenkuin he ovat oppineet täydellisesti puhumaan. Olisi väärin, että oppilaat sellaisessa tapauksessa pakotettaisiin enemmän vaikenemaan kuin annettaisiin heidän viittoja. Koulun päättäjäsissä ja muissa juhlissa, joissa puheita pidetään, pitää ne viittomalla tulkita oppilaille, muussa tapauksessa juhla tulee heille ikäväksi. He tuntevat katkerasti, että he ovat suljettuina ruumiinvian vankeuteen. Viisaat kuuromyckävanhemmat, joilla on kuuromyckää lapsia, haluaisivat mielellään, että nämä lapset oppisivat puhumaan. Mutta he haluaisivat myös, että heidän lapsillaan olisi oikeus viittoja ja käyttää sormiaakkosia.

Monen kuuromyckän on liian vaikea oppia puhekieltä. He kuluttavat turhaan sielun- ja ruumiinvoimiaan puhumaan opettellessaan, mutta eivät kuitenkaan ehdi sitä täydellisesti oppia. He saisivat paljon helpommin tietoja ja oppisivat täydellisempää kieltä, jos heitä opettaisiin sormiaakkosten ja kirjoituksen avulla.

On hyvin tärkeä asia, että koululaiset pysyvät terveinä koko kouluajan. Terveyshän on kaikkien ihmisten kallein omaisuus. Kun oppilaat pääsevät pois koulusta, täytyy heillä olla terveyttä ja voimia, niin että he voivat tehdä työtä ja ansaita elatuksensa.

(Jatketaan.)

OLE RAITIS

Kuuromykät ovat huomanneet, että on hyvä perustaa raittiusseuroja, sillä nykyaikana juopous ja huonot tavat helposti tunkeutuvat heidänkin keskuuteensa. Ensimmäisiä raittiustyöntekijöitä kuuromykkäin keskuudessa Suomessa oli aikoinaan maisteri Edw. Lück, joka perusti kuuromykkäin raittiusseuran Turkuun. — Tämä seura on vieläkin toiminnassa. — Eräänä kesänä matkusti maisteri Lück pohjoismaiseen kuuromykkäinkokoukseen ja piti siellä voimakkaan puheen, kehoitti nuoria ja vanhoja liittymään raittiusseuraan, sillä hän huomasi, että ulkomaalaiset nuoret ja vanhemmatkin kuuromykät nauttivat huomattavasti väkijuomia matkallaan. Tämä tapahtui vuonna 1905. Maisteri Lück makaa nyt heikkona tautivuoteellaan eikä voi pitää esitelmiä eikä puheita. Aivan sattumalta löysin paperieni joukosta osan maisteri Lückin raittiuspuhetta ja tahdon uudistaa sen toivossa, että sekini osaltaan auttaisi raittiustyötä kuuromykkäin keskuudessa pääsemään hyvään vauhtiin.

Maisteri lausui: Syksyllä 1905 tuli kotini keittiöön eräänä päivänä kuuromykkä nainen. Hän itki ja valitti, että hänen miehensä joi, ja että koko hänen kotielämänsä oli perikadon partaalla. Juuri tämä nainen herätti minut huomaamaan kuinka tärkeätä on järjestetty raittiustyö kuuromykkien keskuudessa. Syyskuun 20 p:nä 1905 kutsuin Turun kuuromykät kokoukseen nähdäkseen kuinka monta heistä kiinnosti raittiustyö. 15 kuuromykkää oli noudattanut kutsua ja 14 heistä oli naisia. Asia näytti toivottomalta, mutta kaikki läsnäolijat olivat yksimielisiä siitä, että oli ehdottomasti perustettava yhdistys. Nyt on se pieni siemen kantanut hedelmää. Useimmat Turun kuuromykät ja monet maaseudultakin ovat liittyneet Turun Kuuromykkäin Raittiusyhdistykseen. Yhdistys on voimainsa mukaan koettanut työskennellä myös laajemmalti. Se on lähettänyt esitelmöitsijöitä maan eri osiin. Työn ohessa olen ilokseni saanut havaita kuinka siunattua tämä puoli kuuromykkäin työstä on ollut. Minun mielestäni juuri raittiustyö kuuluu kuuromykkäinyhdistysten työalaa. Eräs puhuja täällä on maininnut, että raittiustyö muka olisi tarpeetonta, mutta se on erehdys, ehdottomasti. Sillä erikoisesti luonteeltaan heikompien kuuromykkien täytyy saada siveellistä tukea samoinajattelevilta tovereiltaan. Silloin voivat he vastustaa niitä kiusauksia, jotka piilevät väkijuomissa. Niiden tarjoama myrky ei silloin voi turmella sitä hyvää, mikä heissä on. He eivät voi joutua suurempaan onnettomuuteen kuin, mitä heidän ruumiinvikansa jo on heille. Kohtuus on voimakkaita varten. Mutta jos me heikompien veljemme tähden luovumme

kaikesta, niin olemme samalla suorittaneet rakkaudenpalveluksen, joka aivan varmasti tuottaa meille mitä suurinta tyydytystä. Omasta puolestani olen sitä mieltä, että raittiustyö on kuuromykkäintyön menestymisen välttämätön ehto. Sitä en sano luulossa vaan siksi, että minulla on kokemusta. Tämän kokouksen kaikkia, sekä mies- että naispuolisia jäseniä, tahdon sentähden mitä lämpimimmin kehottaa kuuromykkien raittiustyöhön. Tähän työhön tarvitaan kaikkien voimat.

VAROKAA ENSIMÄISTÄ LASIA!

Uskotteko, että *yhteen ainoaan lasilliseen* alkoholia sisältyy kokonainen onnettomuuksien ja paheiden maailma!

Yksi ainoa lasi voi saada aikaan häiriöitä terveessä ja luonnollisesti toimivassa elimistössä ja aiheuttaa siellä myrkytyksen.

— Kuitenkin huomataksemme ja uskoaksemme, että näin todella on, täytyy meidän saada tietää, mitä kaikkea *lasilliseen* alkoholi-juomaa on kätkettynä.

Yksi lasi alkoholi-juomaa päivällispöydässä, iltakutsussa tai lääkkeeksi nautittuna on herättänyt tuhansissa ja tuhansissa ihmisissä juomahimon, joka sittemmin on tuhonnut heidän elämänsä ja tehnyt heidät onnettomuudeksi itselleen, omaisilleen, kodilleen ja kansalleen!

Jok'ikinen juopottelutilaisuus on aloitettu yhdestä lasista ja tekoa on jatkettu siksi, kunnes on oltu humalassa.

Väkijuomien kauppias ja niiden tyrkyttäjä kyllä tietää, mitä *yksi lasi* merkitsee. Siksi hän sanookin: »Tule, ota vaan *lasi*, ainoastaan *yksi lasi*.» Hänhän tietää, että kun otetaan lasi, otetaan useammassa tapauksessa kaksikin. »Mies otti ryypyn, ryppy otti kaksi ja lopulta ryppy otti koko miehen» pitää paikkansa.

Voi, miten eksyttävää ja väärin on sanoa: »Eihän *yksi lasi* mitään tee». — Yksi ainoa kipinä voi synnyttää suuren tulipalon ja tehdä kodittomiksi miljoonia. Ei suinkaan ole *yksi ainoa lasi* alkoholi-juomaa vaarattomampi. Ei, päinvastoin ovat sen seuraukset monin verroin tuhoisamat.

Varokaa ensimmäistä lasia! Se on vaarallisin!
(Lähetetty.)

ISLANNIN KUUROMYKISTÄ

Eräs Islantilainen kuuromykkäin opettaja piti seuraavan esitelmän maansa kuuromykistä, kuuromykkäin kokouksessa viime syyskuussa Köpenhaminassa. Lukijamme tietävät, että Islanti on suuri saari Atlantin valtameren poh-

jois-osassa. Saarella asuu noin 98,000 asukasta. Islanti on itsenäinen kuningaskunta. Tanskalla ja Islannilla on yhteinen kuningas. Islannissa on noin 80 kuuromykkää ja 1 kuuromykkäinkoulu. Eräs tämän koulun opettajista oli tullut viime syyskuussa kuuromykkäin kokoukseen Köpenhaminaan. Siellä kertoi hän kokouksen osanottajille Islannin kuuromykkäin oloista ja elämästä kaukaisella kotisaarellaan. Ei ole helppoa täsmälleen sanoa kuinka kuuromykkää Islannissa on. Islanti on harvaan asuttu maa. Matkat paikasta toiseen ovat pitkät. On vaikeaa saada käsiinsä kaikkien kuuromykkien nimet ja osoitteet. Vanhemmat koettavat myös salata, että heidän lapsensa ovat kuuromykkä ja pitävät heitä piilossa. Arvion mukaan on Islannissa noin 85 kuuromykkää. Voi huomata että kaikkien maitten kuuromykät tahtovat asettua asumaan kaupunkiin. Siellä on hausempi asua kuin maalla. Kaupungeissa löytävät he seuraa toistaan.

Islannin pääkaupunki on Reykjavik. Siellä asuu kuuromykkäinkoulun oppilaita ja koulunkäynejä yhteensä noin 20. Meillä ei ole kuuromykkäinyhdistystä. Mutta minä olen nyt päättänyt perustaa yhdistyksen kuuromykkäillemme, jos se suinkin on mahdollista. Vaikeuksia on. Kuuromykkä on liian vähän. Eivätkä kuuromykät millään tavalla voi päästä kokouksiin talven aikana. Näistä syistä on yhdistyksen perustaminen jäänyt ja jäänyt. Mutta koulun luokkahuoneet ja minun oma kotini ovat aina auki ja saavat kuuromykät tulla sinne vapaasti iloihinsa ja suruissaan, milloin tahtovat, kokousta pitämään. Islannissa on kaksi suurempaa kaupunkia, Reykjavik ja Hafnarfjord. Kaikkina sunnuntai- ja juhlapäivinä saapuvat näitten kaupunkien kuuromykät koululle ja silloin pidämme me oikein hauskaa. Jouluna on meillä suuri joulukuusi, jonka ympärillä leikimme. Oppilaita ei voi nim. lähettää kotiin ollenkaan lupa-aikana. Ainoastaan mainitsemisamme kaupungeissa asuvat oppilaat menevät kotiinsa jouluksi. Oppilaat jäävätkin mielellään koululle, sillä siellä saavat he joka päivä leikkiä joulukuusen ympärillä. On liikuttavaa nähdä kun koulun pikkuoppilaat leikkivät kuusen ympärillä. Sitäpaitsi pidetään joulujuhla lasten vanhemmillekin.

Nyt tahdon vielä kertoa kuinka kuuromykkäinopetus ennen oli järjestetty ja millainen se nyt on. Pastori Pal Palsen oli ensimmäinen, joka yritti perustaa kuuromykkäinkoulun Islannin rajojen sisäpuolella. V. 1867 matkusti hän Köpenhaminaan ja oleskeli siellä kaksi kuukautta oppimassa kuuromykkäin opetusta kuninkaalissa kuuromykkäinkoulussa. Syyskuun 4 p:nä v. 1867 sai hän luvan ruveta opettamaan Islannin kuuromykkäin heidän omalla kielellään.

Sitä ennen vietiin kuuromykkäoppilaat kauas »emämaahan», Tanskaan, jonka kouluissa heitä opetettiin Tanskan kielellä. Mutta jos vanhemmilla ei ollut rahaa viedä lapsiaan niin kauas kouluun, jäivät he kokonaan ilman opetusta, sillä Islannissa ei ollut kuuromykkäinkoulua. Vanhemmilla oli suuria vaikeuksia kuuromykkälapsiansa kouluttamisessa. He eivät mielellään lähettäneet lapsiaan niin kauas moneksi vuodeksi pois kotoa. He eivät tavanneet lapsiaan ollenkaan koko kouluajan. Matka kotoa kouluun Köpenhaminassa oli pitkä, kallis ja vaivaloinen. Ja kun lapset vihdoin vuosien kuluttua palasivat koulusta kotiin, niin eivät lapset eikä vanhemmat osanneet puhua toinen toisilleen, sillä koulussa oli heitä opetettu puhumaan ja lukemaan Tanskan kieltä. Tapahtui usein, että pieni oppilas kuoli pitkällä matkalla Islannista Köpenhaminaan. Pian huomattiin että islantilaiset koululapset eivät menestyneet hyvin samoissa kouluissa ja asuntoloissa tanskalaisten lasten kanssa. He olivat niin erilaisista oloista kotoisin. Monet heistä sairastuivat ja kuolivat. V. v. 1820—1867 välisenä aikana lähetettiin Islannista Köpenhaminan kouluun 24 lasta, heistä 8 lasta sairastui ja kuoli koulumatkoillaan.

Oppilailta Köpenhaminan kuuromykkäinkoulussa oli erittäin hyvät asuntolat. Heillä oli siellä erittäin hyvä olla, parempi kuin kaukaisessa kodissaan Islannissa. Mutta muistan aina ent. johtaja Heiberg-vainajan sanat, jotka hän lausui kerran eräässä tilaisuudessa, jossa oli puheenaiheena islantilaiskuuromykkäin koulunkäyntiä koskevat asiat: »tahdon tehdä kaiken islantilaiskuuromykkäin hyväksi (ja niin hän tekikin), mutta en millään muotoa tahtoisi ottaa heitä oppilaisiksi meikäläisiin tanskalaisiin kouluihin, sillä he eivät voi elää Tanskan ilmastossa». Hän ymmärsi asian oikein. Pastori Palsenin aikana oli kuuromykkäinkoulu yksityisen oma ja sai valtion avustusta 240 kruunua vuodessa oppilasta kohti. Hänen täytyi näillä rahoilla hankkia oppilailleen ruuan, vaatteet, asunon ja opetuksen.

Pastori Palsenin koulu oli toimessa 10 vuotta. Hän hukkui erääseen suureen virtaan ratsastaessaan sen yli. Hänen toiminnastaan on vain vähän tietoja. Hänen kuuromykkäinkouluharrastuksensa näyttää hukkuneen hänen kanssaan. Mutta syyskuussa 1891 lähetettiin toinen mies, pastori Olafur Helgason, Islannista Tanskaan tutustumaan kuuromykkäinopetukseen. Tarkoituksena oli perustaa koulu Islannin kuuromykkälapsille heidän omassa kotiensa.

Nuoruuden innolla ja rohkeudella tarttui nuori pastori työhönsä, johon hän oli kokonaan kiintynyt. Pastori Helgason sai kouluopetuksensa johtaja Heibergiltä. Opiskeltuaan



URHEILUOSASTO



KANSALLISET KILPAILUT VIIPURISSA

Viipurin Kuuromykkä-Urheilijat r.y. seuran järjestäminä Suomen Kuuromykkäin Kansalliset urheilukilpailut ja tämän yhteydessä jäsenten väliset urheilukilpailut pidetään Viipurissa Papulan Urheilukentällä kesäkuun 22—23 päivinä 1935 (juhannusaikana). Kilpailut alkavat 22. 6. lauant. klo 14 (2) ja 23. 6. sunnunt. klo 12 päivällä. Uintikilpailut Markovillan sotilasuimalaitoksella klo 15 (3). Juhlat järjestetään Rautatieläisten huoneustolla rautatie-asemarakennuksessa lauant. klo 18 ja sunnunt. klo 18.

Huvimatkestajille on saatavissa halpoja asuntoja seuraavissa hotelleissa: Rautatiehotelli, Rautatienkatu 1 (vastapäätä asemaa) Smk 10:—, Belvedere, Salakkalahdenkatu 11 Smk. 12:50, Keskus, Maununkatu 2 ja Hansa, Erkonkatu 4, Smk. 15:— hengeltä vuorokaudessa. Asunto-tilaukset tehtävään hyvissä ajoin osoitteella: Armas Suikkanen, Viipuri, Kelkkala, Ojankatu 34.

Uusia jäseniä vastaan otetaan. Terve tuloa lähellä ja kaukaa Karjalan pääkaupunkiin.

50% alennus matkalippujen hinnoista rautateillä on saatu, ja on se voimassa kesäkuun 16—29 päivien välisenä aikana. — Leimauttakaa lippunne ja pyytäkää lähtöasemalta 50% alennukseen oikeuttava todistuskaavake B n:o 118 B joka Viipurissa täytettynä oikeuttaa vapaaseen paluumatkaan. Huom. määräykset toisessa paikassa tätä lehteä.

POIKIEMME MAHDOLLISUUKSIA PUNTAROIMASSA

(Jatkoa).

800 m juoksu:

1) P. Palmu, Suomi	2.03,9 = 10 pistettä
2) R. Bouscarrat, Ranska	2.04,2 = 6 "
3) G. Renner, Ruotsi	2.05 = 4 "
4) P. Campauand, Ranska	2.09,8 = 3 "
5) K. Röhrig, Saksa	2.09,9 = 2 "
6) R. Ortel, "	2.10 = 1 "

Ylläluetettujen joukossa ei löydy tanskalaisen Christensenin nimeä. Tämä Nürnbergin kisain 800 m juoksun voittaja ei tosin juossut ollenkaan mainittua matkaa, joutuensa tulla ensi kerran juostuksi 800 m:lla. Vakuutan, että hän pääsee tänä kesänä alle 2.05, siitä olen valmis antamaan pääni pantiksi niille epäilijöille. P. Valtari ollen ruumiinrakenteelta raskasteoksoina on liian hidas 800 m tahdikkaaseen juoksuun. Sitävastoin Palmun vartalo ja juoksuaskeleet ovat anglosaksilaisen solakan puolimailerin.

tulos on sinänsä loistava kurojen kilpailumarkkinoilla. Sehän antaakin suomalaisille aihetta kiinnittää toiveensa häneen Lontoon kisain 800 metrillä, vaikka vielä tuoreessa muistissa on hänen vastoinkäymisensä Köpenhaminan viime syksyisissä pohjoismaisissa kisoissa. Näihin oli hänet lähetetty muitten suomalaisten kera hankkimaan kilpailutottumusta vastaisen varalta. Pahaksi onneksi hän sai merikipeänä houria ja antaa ylen laivamatkalla Köpenhaminaan ja sen lisäksi tottuneena vaihteleviin ruokiin ravitsi pelkästään tanskalaisilla liharuoilla itsensä vatsavaivaiseksi. Minkä ruuansulatuselimet mahtavat noille raskaasti sulaville tärkkelyksille, jos kilpailu on edessä, sen tietää ken tahansa.

Uusiiko Christensen voittonsa Lontoon kisain 800 metrillä on vaikea suoralta kädeltä sanoa. Ilmestyy pinnalle monta hänen veroistansa puolimaileria himmentämään hänen mahdollisuuksiansa. Seikka, että englantilainen J. Hall on juossut monta monituista kertaa 880 yardia hienokseltaan yli 2 min. kuulevien kilpailuissa, olettaa ilman muuta, että „John Bull“ vetäisi pitemmän korren tässä kilpailussa. Christensen on taktikko korkeinta luokkaa, mitä on saatu kokea tähän asti kurojen urheilumaailmassa. Sivumennen sanoen hän voitti Nürnbergin kisoissa 800 m juoksun vain 0,2 sek. ennen seuraavaa kilpailijaa (P. Valtaria) ja 1,500 m juoksun vain 0,5 sek. ennen vastustajaansa. Yhtävähän kuin muut taktikoivat nerokkaasti, yhtävähän Christensen juoksi hyvin sinänsä.

Kaikesta päättäen Lontoon kisain 800 m juoksupuolimailu muodostuu „kaikkien aikojen kilpailuksi“ kurojen urheiluhistoriassa, jossa kilpailussa juostaneelle alle 2 minuutin.

Palmun „valjakoksi“ Suomen väreissä tulee Velkko Lehtonen, joka ei tosin juossut parempaa aikaa kuin 2,11 min. Mutta se tulos on saatu aivan kilpailutta ja myöhään syksyllä ensi kerran juostuksi 800 m:lla. Vakuutan, että hän pääsee tänä kesänä alle 2.05, siitä olen valmis antamaan pääni pantiksi niille epäilijöille. P. Valtari ollen ruumiinrakenteelta raskasteoksoina on liian hidas 800 m tahdikkaaseen juoksuun. Sitävastoin Palmun vartalo ja juoksuaskeleet ovat anglosaksilaisen solakan puolimailerin.

1500 m juoksu:

1) P. Valtari, Suomi	4.20,8 = 10 pistettä
2) P. Niinikangas, Suomi	4.25 = 6 "
G. Renner, Ruotsi	4.25 = 6 "
3) T. Christensen, Tanska	4.26 = 4 "
4) H. Gardell, Ruotsi	4.27,4 = 3 "
5) Ö. Parkvall, "	4.30 = 2 "
6) T. Ala-Kilponen, Suomi	4.30,4 = 1 "

Tässä kilpailussa Suomi korjaa varmenmin kultamitalin, jos kaikki suomalaiset (P. Palmu, P. Valtari, P. Niinikangas ja T. Ala-Kilponen) juoksisivat yhteisellä näännytystaktiikalla ulkomaista juoksijavallotta vastaan, että joku heistä tulisi ensinnä maaliin. Mutta Niinikangasta, joka olisi muuten ylläkerrotun „strategian“ vahvin puoli, säädetään voimia kuluttavimpiin juoksuun, nim. 5,000 ja 10,000 m. Me emme anna itsemme tuudittautua ajatuksen kultamitalin helposta anastuksesta, sillä suomalaisten tulokset eivät ole niin ylivoimaisia toisten maitten tuloksiin verrattuna kuin varma voitto edellyttäisi. Palmulla on kuin onkin suurimmat mahdollisuudet kultamitalin saantiin hyvän venyväisyytensä ja loppukirinsä avulla. Tässä työssä on hänellä turvallisempaa apurina P. Valtari, joka hänkin voi napata minkä mitalin tahansa äkäisiä nykäisyjä kes-



Paavo Valtari.



Paavo Niinikangas.



Toivo Ala-Kilponen.



Matti Mölsä.

tävänä juoksijana. Hänen juoksutyyliinsä tuntuu siltä, että hänellä on ollut tapana harpata miltei yksinomaan kangaspeitteisissä metsissä ja niityillä harjoituksissa. Vielä hänen harjoitustapansa ei ollut koko juoksu-uransa ajan keski-tettyä eikä osanut vuosi vuodelta kokemuksen tietä kehittä-ä harjoitusmenetelmää. Esimerkiksi hänen debyyttituluksensa (4.25 v:lta 1930) ja mestaruustuloksensa (4.20,8 v:lta 1934) välillä on verrattain lyhyt nousu. Samoin on tanskalaisen Christensenin laita. Hänen pomppiva juoksu-tyyliinsä väsyttää nopeasti sitä mukaa kuin matkat pitenevät. Hänestä ei ole mitään vastusta, jos juostaan yhtä-mittaisen kovaa vauhtia. Ranskalainen Bouscarrat näyttää olevan epävarma juoksija, vaikkakin hänen nimissään on maailmanennätys 4.15, joka saavutettiin v. 1933 kuulevien kilpailuissa. Tämä tulos ei kuitenkaan ole Palmun ja Valtarin saavuttamattomissa, kunhan tarjoutuu tilaisuus kovaan yhteenottoon. Heidän rynnistyksellään White Cityssä on välttämätön tuki T. Ala-Kilposessa, jos hän vain saa takaisin v:den 1932 juoksukuntonsa. Sitten mainitun vuoden hän ei ottanut vakavasti harjoittelua joistakin syistä. Lehtonenkin ajateltaisiin lähettää tähän matkaan, mutta hän odottaa yhtä tahi kahta vuotta tullakseen mainitsemisen arvoiseksi juoksijaksi 1500 metrillä.

5,000 m juoksu:

- | | |
|-----------------------------|-----------------------|
| 1) P. Niinikangas, Suomi *) | 16.28,1 = 10 pistettä |
| 2) Ö. Parkvall, Ruotsi | 16.38,4 = 6 " |
| 3) P. Valtari, Suomi | 16.47 = 4 " |
| 4) H. Gardell, Ruotsi | 16.52,8 = 3 " |
| 5) F. Franklin, " | 17.07,8 = 2 " |
| 6) A. Lehti, Suomi | 17.17 = 1 " |

5000 m juoksu Suomen vahvana puolena ei kaivanne enempää „puntarolmista“. Niinikangas on suomalaisista juoksijoista Suomen varmin olympialaisvoittajaehdokas. Ei kylliksi siinä, että Niinikangas juoksee tunnetulla sitkeydellään ja tappavan tasaisella vauhdillaan. Hänen varjonaan juoksee Valtarikin suomalaisen kestävyysjuoksu-maineen puolustajana. Muuten Valtari lukentuisi sopusuh-taisen ruumiinrakenteensa puolesta siihen kestävyys-juoksijain ryhmään, jonka tulospöytä vaihtelee 14,40—15,20 välillä. Sellaiseksi tulemiselle on hänellä erinäiset syyt esteenä. Niinikankaan ja Valtarin lähinnä vaarallinen

*) Hänen paras tuloksensa v:lta 1933 on 15,59.

vastustaja on ruotsalainen Parkvall, joka muistuttaa Niini-kangasta pienuudellaan. Hän (entinen sukunimi Ericsson) on tuttu suomalaisille Helsingin pohjoismaisista kisoista v:lta 1929. Voihan Ala-Kilponen olla kova pala hänelle. Vaihtoehtona on Matti Mölsä. Niinikangas luettelosta näkyy, suomalaiset ja ruotsalaiset vallitsevat 5000 m matkalla.

10,000 m juoksu:

- | | |
|------------------------|-----------------------|
| 1) Ö. Parkvall, Ruotsi | 34.12,4 = 10 pistettä |
| 2) G. Fehr, Saksa | 35.06,6 = 6 " |
| 3) A. Lehti, Suomi | 35.26,4 = 4 " |
| 4) E. Wiebel, Saksa | 36.19,8 = 3 " |
| 5) W. Rickmann, Saksa | 38.08,6 = 2 " |
| 6) O. Durbeo, Ranska | 38.15 = 1 " |

Tälläkin matkalla on Niinikangas yliveto huolimatta Parkvallin tuloksesta. Niinikangas ja M. Mölsä eivät tosin juoset yhtään 10,000 m viime vuonna. Ainoastaan A. Lehti juoksi oman ennätyksensä kuulevien kilpailuissa. Mutta hänestä on tuskin Niinikankaan veroiseksi juoksijaksi, sillä hän on epävarma juoksija mielljohteisiin perustuvan harjoitustapansa vuoksi. Mölsä on ollut kolme vuotta alikuntoinen työttömyyden masentamana. Nyt turvuttuaan elatuksensa työllä hän on ryhtynyt todenteolla harjoittelemaan jälleen. Muutoin hän olisi rikkonut vielä nimissään olevan maailmanennätyksen 34.11,4 vuonna 1932, jona hän oli elämänsä kunnossa, mutta siihen ei valitettavasti ollut tilaisuutta. Vaihtoehtona on T. Ala-Kilponen.

Kaikilla matkoilla on Suomella 62, Saksalla 48, Ruot-silla 35, Tanskalla 30 ja Ranskalla 24 pistettä. (Jatkuu.)
Julu.

TERVEHDYSPUHE

21. 4. -35, KUL:n 15-vuotisjuhlassa pitänyt Eino Karilas.

Arvoisat Naiset ja Herrat.

Minulla on ilo ja kunnia lausua Teidät kaikki niin hyvin kuulevat kuin kuurotkin vieraamme tervetulleiksi tähän tilaisuuteen.

Jo viisitoista vuotta on Kuuromykkäin Urheiluliitto toi-minut maamme kuurojen ruumiillisen kuntoisuuden kohot-tamiseksi neuvontatyön, seuratoiminnan ja yleisten kil-pailujen avulla. Paljon emme ole tässä ajassa vielä voi-neet aikaansaada. Voimme kuitenkin näkyvänä tuloksena

esittää sen jäsenseurojen luvun kasvamisen ensimmäisenä toimintavuotena oleesta 6:sta nykyiseen määräänsä, yhteentoista. Näiden seurojen mukana oli yksityisiä jäseniä ensimmäisen toimintavuoden päättyessä vain puolisensataa ja nyt viimeksikuluven vuoden päättyessä oli henkilöluku viidensadan paikkeilla. Toiminta rajoittui aluksi varsinaisen seuratoiminnan lisäksi yleisten hiihtokilpailujen pitämiseen ja joka kolmas vuosi pidettäviin yleisiin urheilujuhliin. Nyt sensijaan meillä on joka vuotiset hiihtomestaruuskilpailut ja rata- ja kenttäurheilumestaruuskilpailut sekä uintikilpailut.

Osallistuttuamme menestyksellä aikaisemmin neljän pohjoismaan — Ruotsin, Norjan, Tanskan ja Suomen — keskinäisiin voimamittelyihin, on nyttemmin viisitoista vuotias liittomme päättänyt lähettää edustavan joukkueen Lontooseen, Englannissa 1935 pidettäviin neljänsiin kansainvälisiin urheilukisoihin. Tämä matka — arvaatte — kysyy melkoisia rahavaroja, joita liittollamme kuitenkaan ei ole. Sen vuoksi on parhaillaan käynnissä Sisäasiainministeriön luvalla toimeenpantu varojen keräys näitten matkakustannusten peittämiseksi. Rohkenemme toivoa, että arvoisa yleisö suhtautuu kaikella myötätunnolla tähän meidän hiljaisten urheilijaimme yritykseen tehdä maotamme tunnetuksi yleiseurooppalaisissa urheilukisoissa. Sillä kuurot urheilijamme monista vajavaisuuksistaan huolimatta tahtovat olla miehiä siinä missä muutkin, s.o. taisella ja voittaa.

Kuurojen urheilutoiminta naapurimaissamme osoittaa nykyisin huomattavia tuloksia. Varsinkin Ruotsi on parantanut mainettaan tässä suhteessa sen jälkeen kuin kuuromykkäveljemme siellä ovat onnistuneet saamaan valmentajakseen tunnettuja urheilumiehiä. Meidänkin maamme kuurot tarvitsisivat kipeästi perusteellisempaa urheiluteknillistä neuvontaa, jota ei tähän saakka ole liittomme toimesta voitu kyllin tehokkaasti hajallaan asuville urheilijoille antaa. Siksi toivomme, että ne kuulevat urheiluseurat, joiden alueella kuuroja urheilijoita asuu, ottaisivat heidät jäsenikseen ja hyvällä neuvonnalla tekisivät heistä, mitä tehtävissä on. Esimerkkinä tällaisista voisoin mainita, paltsi Oskar Wetzeliä ja Janne Seppälää (nyk. Lehtimäki), myöskin monia muita, jotka ovat kuuluneet kotipaikkakuntansa urheilijointen parhaimpiin. Tällä tavalla helpoitettaisiin liittomme toimintaa samalla kuin hyvän urheilijan „löydöstä“ koituu kunniaa sille seuralle, joka hänet on valmentanut. Täten te myös edistätte sitä päämäärää, mikä kaikella urheilutoiminnalla on: *Koko kansa terveeksi ja voimakkaaksi!*

Jos lähitulevaisuudessa perustetaan koko valtakunnan yhteinen urheiluliitto, tarjoutuu meillekin tilaisuus liittyä siihen mukaan. Käsitäkseni on, että tästä liittymisestä uuteen keskusjärjestöön tulee suurta hyötyä myös meidän urheiluliitollemme.

TURUN URHEILUJUHLAT

Niinkuin viime numerossa mainittiin kilpailukutsuissa, järjestää Turun K.m. urheiluseura »Valpas» Turussa KUL:n mestaruuskilpailut yleisurheilussa 6—7 päivinä heinäkuuta. Vanha muistorikas Turku ulkoasultaan, erikoisesti mainittakoon Turun kuulu Urheilupuisto, on muutunut nykyaikaisemmaksi uudenaikaisine katsojaparvekkeineen, hiilimurskaratoinneen, jalkapalloruohokenttineen ylhäällä muita mainittamatta. Siellä saapuvat juhlavieraat voivat istua katoksilla ja ravintolalla varustetulla parvekkeella, tarvitsematta pelätä sadetta, rauhallisesti ja mukavasti seurata nuorten elämänhaluisten kohtalotoverien hurjaa, mutta hyvässä toiveudessa tapahtuvaa kappailua paremmuudesta suurissa ruumiinvoimain mittelyleikeissä. Jos päivä sattuu olemaan kaunis, niin sopii kilpailujen lomassa verryttellä puistoon ristiin rastiin laitettuja kävelyteitä ja nauttia hetkeksi sen kaunista luontoa. Turun historiallisia nähtävyyksiä on kuulu Tuomiokirkko, vanha linna, jossa on historiallinen museo ja Kupittaa puisto y. m. Turun Kuuromykkäin Urheiluseura »Valpas» koettaa järjestää juhlat mahdolli-

simman hauskaksi ja mukavaksi. Ohjelmasta mainittakoon seuraavaa: Vieras saapuu Turun asemalle vastassaan oppaita, joilta on saatavissa ohjelmavihkonen yhden markan hinnasta, niiden mahdollisesti koottavista mainosilmoituksista löytyy osoitettuna matkustajakoteja. Kilpailijoille ja toimihenkilöille varataan asuntoja Hotelli Patriassa, Matkustajakoti Babelissa ja Rautatiehotellissa, kaikki aseman lähellä Humalistonkadun varrella. Lauvantaina kello 15 alkaa urheilukilpailut ja illalla kello 19,30 »Valpaa» 25-vuotisjuhla raitiusseura »Toivo II» huoneustossa Kaskenkadun varrella n:o 16. Sunnuntai-aamuna kello 10 kokoonnutaan Kauppatorille, josta linja-autoilla tai jalkaisin oppaiden johdolla lähdetään Uittamolle uintikilpailuja suorittamaan. Ne alkavat täsmälleen kello 11. Tämän jälkeen palataan takaisin kaupunkiin vatsan tarpeita tyydyttämään. Klo 14 aloitetaan taas urheilukilpailut Urheilupuistossa ja illalla klo 19,30 on kilpailujen päättäjäsiltama samassa paikassa Kaskenkatu 16:ssa.

Ne, jotka urheilujuhlien jälkeen jäävät Turkuun päivän tai parin voivat tehdä huvimatkoja jonkun paikkakuntalaisen kanssa junalla tai linja-autolla Naantalin idylliseen kaupunkiin. Naantali on turkulaisten viikonlopun viettopaikka. Junat ja linja-autot lähtevät sinne ja saapuvat takaisin melkein joka tunti.

Turun urheilujuhille on saatu 50% alennus Valtion rautateilla. Katsokaa lähemmin toisessa paikassa olevia määräyksiä.

Tervetuloa vanhaan Auran kaupunkiin.

50 vuotta täytti toukok. 6 p. uunintekijä Jubo Ranta. Hän on käynyt Turun k.m.koulun.

Ranta on maamme vanhemman k.m. polven urheilijoita. Hän on nuoruudessaan harrastanut juoksua, saavuttaen siinä lajissa useita kauniita tuloksia. Suomea hän on edustanut kunnialla Pohjoismaisissa k.m. kilpailuissa m.m. Köpenhaminassa, 1907 saavuttaen siellä 1609 m juoksussa II:n palkinnon ja 5000 m matkalla III:n palk. 1908 hän kilpaili Göteborgissa, saavuttaen siellä 1609 ja 5000 m matkalla II:n palkinnon. Sitäpaitsi on hän saavuttanut seuransa H:gin K.m. V.- ja U.-s:n jäsenen välisissä kilpailuissa lukuisia palkintoja kestävyysjuoksussa.

Ranta on tunnettu hiljaiseksi ja säästäväiseksi mieheksi. Hän asuu nyt Puistolassa H:gin lähellä, jonne hän on hiljattain rakentanut itselleen huvilan.

Tampereen Kuuromykkä-Urheilijat seuran jäsenten väliset murtomaajuoksu kilpailut pidettiin 12. 5. Pyynikin metsässä. Matka oli 3 km ja siihen otti osaa 6 miestä ja 2 keskeytti. Tulokset olivat: I Toivo Ala-Kilponen 11,49, II Ahti Ahonen 12,06 ja III Yrjö Hisso 12,54. Sää sattui olemaan kolea ja lumisateinen.

Urheilumerkkejä. Lukuvuoden päättäjäsissä jaettiin Mikkelin kuuromykkäinkoulussa oppilaille urheilumerkkejä. Suomen Voimistelu- ja Urheiluliiton Poikaurheiluosaston II-luokan merkit saivat:

Helge Valonen, Olavi Hakonen, Erkki Laurila, Pauli Kiviharju ja Kaarlo Rissanen.

III-luokan merkit annettiin Arvo Jussilalle, Sulo Mäkelälle, Jouko Välimäelle, Vilho Laukkaselle, Taisto Vepsälle, Urho Ojanperälle, Erkki Rouhikolle, Aarne Kantoniemelle ja Ahti Lehdelle.

Suomen Naisten Liikuntakasvatusliiton tyttöjen hopeamerkin sai Ella Huovinen ja lasten merkin saivat:

Aino Laitinen, Hertta Holmström, Hilka Nieminen ja Toini Silvonon sekä tyttöjen pronssimerkin:

Helvi Ahola, Vieno Karjula, Aini Piittisjärvi, Katri Rissanen ja Hilda Seppänen.

Jäsentenvälisissä murtomaahiihdoissa Tampereella viime helmikuun 10 p:nä saavutettiin 10 km:n matkalla seuraavat tulokset: I M. Katainen 37,52, II N. Vänni 38,54, III A. Ahonen 39,04, IV V. Jalonen 39,23, V T. Aittomäki 40,50.

(Jatk. s:lta 70.) ISLANNIN . . .

6 kuukautta kuuromykkäin opetusta matkusti hän kotiinsa Islantiin.

Lokakuun 1 p:nä v. 1892 alkoi pastori Helgason koulunsa omassa talossaan. Koulu oli yksityinen mutta nautti valtionapua. Oppilaat asuivat pappilassa ja tekivät kesällä työtä pastorin puutarhassa. Oppilasluku vaihteli noin 9—12 vuodessa. Useampia ei pastorin tarvinut ottaa kouluunsa yhtäkaaa, sillä pappilassa ei ollut useammalle tilaa. Valtio maksoi pastorille 1 kruunun oppilasta kohti päivässä. Näillä varoilla oli pastorin hankittava ruoka, asunnot, opetus ja vaatteet. Pappi ei saanut itse mitään vakituista palkkaa, mutta hän sai palkkansa pitäjältään kertyvistä tuloista. Pappilan nimi on Stora-Hraun. Siellä asuu vielä pastori Helgasonin leski, joka on uusissa naimisissa past. Helgasonin seuraajan kanssa. V. 1694 alkaen antoi valtio koulun johtajalle 150 kruunua opettajattaren palkkaamista varten koululle. Seuraavana vuotena myönnettiin samanlainen summa samaan tarkoitukseen. Neiti R. Pietursdatter oli ensimmäinen opettajatar, joka matkusti Köpenhaminaan Islannista kuuromykkäinopetusta oppimaan. Senjälkeen tulikin minä ja eräitä toisia. Minä ja neiti Pietursdatter saimme palkkaa pastori Helgasonin aikana aluksi 100, sittemmin 150 kruunua. Silloin se mielestäni oli suuri palkka.

Pastori Helgasonin koulussa oli vain 6 luokkaa. Oppilaat kävivät koulua siis 6 vuotta

Olympialaisillanvieton järjestää Pietarsaaren Kuuromykkä-Urheilijat lauantaina 29 p. kesäkuuta 1935 klo 19 (7 ip.) Pietarsaaren K.m. yhdistyksen huoneustossa. Ohjelma hauska. Tulot annetaan KUL:n olympialaismatkarahastoon.

Viisiotielukilpailu järjestetään samana päivänä (29. 6.) klo 16 Pietarsaaren K.-U:n jäsenille. Sunnuntaina 30. 6. on hauska retki Furuholmenille. Tervetuloa!

Kuopion Kuuromykkä-Urheilijat järjestää *huvimatkan* sekä *jäsentenväliset kilpailut* juhannuksena. Samalla tehdään huvimatka Riistavedelle Aukusti Tuhkasen kotiin. Matka tehdään »Riistavesi» laivalla Kuopiosta Pelonniemi-laituriin ja lähdetään matkalle lauantaina kesäk. 22 p:nä. Perillä on sitten kilpailut: naisille 4-ottelu (kuula, 100 m juoksu, pituus- ja korkeushyppy. Miehillä 5-ottelu (kuula, kiekko, pituushyppy, 100 m juoksu sekä 1 km murto- ja maajuoksu, osanottomaksu kaikilta on 3 mk.) Palkintoina hopeaesineitä, jotka jaetaan kilpailujen päätyttyä. Perillä on myytävänä kahvia, kaurapuuroa ja kalakeittoa. Osallistukaa joukolla huvimatkaan ja kilpailuihin. Tervetuloa!

Tampereen Kuuromykkä-Urheilijain jäsenten väliset *karsinta- ja uintikilpailut* suoritetaan kesäk. 16 p:nä ja sen perusteella valitaan parhaimmat seuran edustajat Turussa heinäk. 6—7 p:nä pidettäviin Suomen k.m. mestaruuskilpailuihin joka täten ilmoitetaan Tampereen ympäristön maalla asuville kuuromykyille jäsenille.

Ohjelmallinen kuukausikokous pidetään 15 p:nä klo 19 kuuromykkäin yhdistyksen huoneustossa.

Tervetuloa oikein isolla urheilujoukolla. *Jobtokunta.*

Koko tuona aikana eivät oppilaat päässeet ollenkaan matkustamaan kotiin vanhempain luo. Siihen aikaan oli matkustaminen kovin vaikeaa. Oli helpompi tehdä matka kauas Tanskaan kuin päästä oppilaitten kotiin koulu-kaupungista ja sieltä takaisin.

(Jatkuu.)

JOULULEHTEMME MYYNTIPALKINNOT

Viime numerossa julkaistiin luettelo palkinnonsaaneista asiamiehistä, jotka eniten olivat myyneet Kuuromykkäin Joulua. Nytemmin on huomattu, että siinä oli tullut pieni erehdys, joka täten oikaistaan. *Kaupungeissa* myyneistä saavat palkinnot:

I palk. Smk. 100:— Aleksanteri Savolainen, Kuopio 300 kpl. ja Ina Nordlund, Pori 200 kpl.

II palk. Smk. 75:— Ilmari Lehtonen, Lahti 160 kpl. ja Sigrid Andersson, Hämeenlinna 150 kpl.

III palk. Smk. 50:— Hilda Poikela, Helsinki 130 kpl. ja Tampereen Kuuromykkäinyhdistys 116 kpl.

50 % ALENNUS RAUTATIEMATKOISTA

on myönnetty Viipuriin kesäkuun 22—23 p:nä (voimassa 16—29/6) ja Turkuun heinäkuun 6—7 p:nä (voimassa 1—13/7) matkustaville osanottajille.

Muutettujen määräysten johdosta otettakoon matkalle lähtiessä huomioon seuraavaa:

Lähtöasemalta ostetaan **menolippu**, joka on **leimautettava aseman nimileimalla**. Tämän lisäksi pyydetään lipunmyyjältä 50 % alennukseen oikeutettava **todistuskävyke B n:o 118 B**, johon on leimattu aseman nimi ja päiväleima. Perille saavuttaessa ei matkalippua saa luovuttaa junailijalle, vaan on se säilytettävä paluumatkaa varten. **Saamansa todistuskävykkeen tulee jokaisen antaa juhlien järjestäjän täyttää ja varustaa leimalla**. Todistus on matkan päättyessä yhdessä matkalipun kera luovutettava konduktöörille.

Nämä määräykset ovat voimassa kaikkiin vastedeskin myönnettäviin matkalippualennuksiin nähden.

Lehtemme vastaavan toimittajan virkavapauden aikana pyydetään arv. kirjeenvaihtajiamme osoittamaan lehteen tarkoitetut lähetyksensä os.: Kuuromykkäin Lehden toimitus, Helsinki, Liisankatu 27 E 10.

Tietoja kotimaasta

KANSALLISPUKU KUNNIAAN!

Kuten lukijamme ovat ilmoituksista huomanneet, pidetään eri puolilla maata k.m. kokouksia ja kesäjuhlia kuluvankin kesän aikana. Olisi ilahduttava asia jos k.m. naisosanottajat pukeutuisivat näihin juhliin mennessään kansallispukeihin. Kansallispuke on arvokas ja antaa kesän kauneudelle iloisen ja värikkään leiman sekä luo juhlatunnon kaikkialle missä sitä juhlapukuna käytetään.

Kuulevat käyttävät hyvin yleisesti kansallispuke kesäjuhliissaan ja vieläpä talvellakin milloin se juhlan laatuun ja henkeen sopii. Myöskin k.m. naisille sopii aivan hyvin kansallispuke k.m. omissa kesäjuhliissa kannettavaksi. Muodinnukaisia, useinkin kalliita leinikejä eivät monetkaan k.m. naisedme voi hankkia ja sen vuoksi on tyydyttävä tavallisiin leinikeihin. Kesäisten kokousten ja juhlien pukuna on juuri kansallispuke paras ja kaunein. Se on riittävän arvokas melkeinpä mihin kesäiseen juhlatilaisuuteen tahansa, sitä on monta eri mallia ja mikä parhaita sen muoti pysyy aina samana.

K.m. naiset! Ostakaa tahi valmistakaa itsellenne kansallispuke, älkääkä unohtako ottaa sitä mukaanne kesäjuhliin.

Harras kansallispukejen ihailija.



40 vuotta täytti huhtikuun 21 päivänä hra Anselm Heiniluoma. Hän on käynyt Mikkelin kuuromykkäinkoulua ja meni naimisiin Maria Hurttilan kanssa. Heillä on 2 lasta, molemmat kuuromykkäiä, jotka parhaillaan ovat Turun kuuromykkäinkoulussa. Anselm Heiniluoma on saanut tarmokkaan ja pelkäämättömän luonteen, hän on rehti mies ja omaa hyvän laskutaidon. Nykyään hän tätä kirjoittaessani kiertää omalla pyörällään ympäri Suomea, myyden Porin Kuuromykkäin yhdistyksen julkaisuja. Hän-

neltä kauppa käy hyvin, kun hän omaa kohteliaan ja nöyrän käytöksen ja on tyytyväinen vähäiseenkin. Kyllä pyöriminen yhtä mittaa kysyy paljon voimia ja kärsivällisyyttä, mutta herra Anselm Heiniluomalla on näitä molempia. Hänen tyyni ja iloinen luonteensa auttaa häntä myötä- ja vastoinkäymisessä. Hänellä on oikea kauppiasluonne. Onko kuuromykkäin maailmassa samallaisia kauppiasluonteita ja rehellisiä michiä?

Porin Kuuromykkäin yhdistyksessä vietettiin vaatimaton juhla pääsiäispäivänä herra Anselm Heiniluoman kunniaksi. Puheen jälkeen yhdistyksen puheenjohtaja ojensi ystävien keräämän lahjan hänelle, joka sydämmellisesti kiitti lahjastaan. Kiitos herra Heiniluoma kaikesta uhratuvasta työstäsi yhdistyksesi hyväksi. Me toivotamme jatkuvaa onnea ja menestystä sekä Jumalan siunausta 40 vuotta täyttäneelle.

Toisena pääsiäispäivänä Porin Kuuromykkäin yhdistyksessä vietettiin ylösnousemusjuhlaa. Pastori Jaakkola tulkin kautta puhui Jeesuksen kärsimisestä, kuolemasta, hautaamisesta, ja ylösnousemisesta sekä ilmentymisestä kahdelle opetuslapselle Emauksen tiellä. Salin täyteinen yleisöjoukko kuunteli hartaana elävää esitystä. Sen jälkeen vihittiin morsiuspari Aili Rajamäki Noormarkusta ja Viljo Alinen Merikarvalta. Ystäväjoukon onniteltua morsiusparia, alkoi

puheitten sarja. Yhd. puheenjohtaja Ina Nordlund puhui morsiusparille oikean kodin suuresta siunauksesta ja kehoitti heitä elämään Jumalan kasvoin edessä. Tekemään työtä rukoillen, niin kodissa asuu rakkaus, rauha ja onni. Tarjoilun päättyessä vahvat kädet kohottivat vastaviihittyä ilmaan kaikkein yleiseksi riemuksi. Ystävien toivotettua onnea ja Jumalan siunausta morsiusparille, jättivät he hyvästit ja läksivät autolla häämatkalle Kokemäelle.

Kunnioita ja auta kuuromykkä-sisariasi ja veljiäsi heidän työssänsä, sitten vahvistuu yhteiskunta! I. N.

Kuollut. Tampereen kunnalliskodin sairaalassa kuoli Oulun k.m. koulun ent. oppilas Pirkko Pääskynen 17. 12. 1934 keuhkotautiin, oltuaan vuoteenomana toista vuotta.

Kuusankoski. Kymintehtaitten Kuuromykkäin ompeluseura on perustettu Kuusankoskelle helmikuun 17 p:nä 1935. Seuran puheenjohtajana toimii huoltotarkastaja, maisteri neiti Margit Borg ja sihteerinä neiti Hilja Aalto. Kokoonnutaan 2:si kertaa kuukaudessa eli joka toinen keskiviikko maisteri Borgin, Hilja Aallon, Tyyne Mäkelän, Margit Kujalan ja Briitta Aarnion kodeissa.

Toivomme, että Jumala antaisi siunauksensa tälle nuorelle seuralle niin että sen toiminta menestyisi ja että se yhdistäisi meitä kuuromykkäiä. H. A.



Kymintehtaitten kuuromykkäin ompeluseura.

Kuusankoski. Erojais-juhlan järjesti Kymintehtaitten kuuromykkäin ompeluseura Kuusankoskella 26 p:nä huhtik. huoltotarkastaja, maisteri, neiti Margit Borgin kotona, neiti Borgin kunniaksi, hänen muuttaessaan pois paikkakunnalta. Illan ohjelmasta mainittakoon neiti Hilja Aallon tervehdyspuhe, jossa hän lausui vieraat tervetulleiksi, samalla hän kiitti maisteri, neiti Borgia siitä uhratuvasta työstä, jota hän on kuuromykkien hyväksi tehnyt. Mainiten lopuksi kuinka korvaamaton on tämän lämminsydämmisen kuuromykkäin ystäväin pois meno paikkakunnalta.

Tämän jälkeen kiitti maisteri Borg hyvin liikuttetuna puhujaa kauniista sanoistaan, samoin kaikkia k.m. säännöllisestä osanotosta näitä hyödyllisiä kokouksia kohtaan. Myöskin määräsi hän neiti Hilja Aallon puheenjohtajaksi tästä lähtien. Väliajalla nautittiin maisteri Borgin tarjoamaa kahvia ja makeisia. Sitten seurasi ohjelmassa runo, jonka lausui neiti Margit Kujala, laulun viittaamalla esitti neiti H. Aalto, kertomuksen luki nti Tyyne Mäkelä. Laulettiin viittaamalla virrestä n:o 210, 2 värsyä. Vielä mainittakoon 8-vuotiaan Simo Aallon viulunsoitto-esitys, joka herätti suurta ihmettelyä yleisössä.

Lopuksi ojennettiin maisteri, neiti Borgille kaunis kukkavihko sekä otettiin valokuva ompeluseuran jäsenistä.

H. A.

Tampereen Kuuromykkäinyhdistyksen vuosikokous pidettiin omassa huoneustossa 10. 2. 35. Saapuvilla oli noin 30 henkeä. — Vuosikokouksen avasi puheenjohtaja nti Siiri Talvia, ja kokousta johtamaan valittiin hra R. Karlstedt sekä sihteeriksi Eeva Suhonen.



ARVOISIA ASIAMIEHIÄ

kehoitetaan palauttamaan viipymättä kaikki keräyslistat lopullista tilitystä varten

herra Lauri Vainolalle,
os.: Hikiä.

Luettiin vuosikertomus ja tilit, jotka hyväksyttiin tilintarkastajain lausunnon perusteella, sekä myönnettiin johtokunnalle vastuuvapaus. Johtokuntaan valittiin 5 jäsentä ja 2 varajäsentä, nim. varsinaisiksi Matti Katainen, Martta Katainen, Sofia Helminen, Kirsti Ahonen ja Sylvi Kangas, varalle J. Karlstedt ja Tekla Heikkilä. Tilintarkastajiksi tulivat nti Siiri Talvia ja R. Karlstedt, pöytäkirjan tarkistajiksi Tyne Kinos ja Kirsti Ahonen.

Mainittakoon, että yhdistyksen monivuotinen puheenjohtaja nti Siiri Talvia ilmoitti tässä kokouksessa luopuvansa puheenjohtajan toimesta ja johtokunnan jäsenyydestä heikon tunteen terveytensä vuoksi ja ajan puutteesta, koska hänellä on iäkäs äiti huollettavana. Kokous lausui hänelle sydämelliset kiitokset uhratuvasta työstään yhdistyksen hyväksi 22 vuoden aikana, jotka hän on ollut sen puheenjohtajana, samoin kuin rahastonhoitajana 27 vuotta.

Johtokunta valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi Matti Kataisen, varapuheenjohtajaksi Martta Kataisen, sihteeriksi Kirsti Ahosen, rahastonhoitajaksi Sofia Helminen, jäsenkirjuriksi ja kirjastonhoitajaksi Sylvi Kankaan.

Jäsenmaksut pysyttiin ennallaan. Sääntöjen eräisiin pykäliin päätettiin tehdä muutoksia, jotka hyväksyttiin enemmistön äänillä, 5 jäsenen ollessa vastustavalla kannalla. Suomen K.m. liiton vuosikokousedustajaksi valittiin Martta Katainen.

Eroava puheenjohtaja nti Siiri Talvia kiitti lopuksi jäsenistöä siitä luottamuksesta, jota oli saanut nauttia 22-vuotisen toiminta-aikanaan, ja toivotti uudelle johtokunnalle menestystä toimituksessaan.

Äitienpäivät. Tampereen k.m. yhdistyksen naiskerho järjesti äitienpäiväjuhlan k.m. äideille k.m. yhdistyksen huoneustossa toukok. 12 päivänä.

Tilaisuutta varten huoneusto oli aistikkaasti koristettu. Ja 14 saapuvilla olevaa äitiä kukitettiin. Nti Talvia alkoi ohjelman, puhumalla Kalevalan-äitien rakkaudesta ja toivotti äidit tervetulleiksi juhlaan. Sitte nuoret neitokset suorittivat ohjelmaa näytöskappaleineen. Ja tarjottiin äideille kahvia leipineen. Sitte nti Talvia kertoi kertomuksen 1 tohtorista joka on unhottanut köyhän äitinsä, mutta presidentti Lincolnin kautta muistutettiin häntä joka viimein katuvaisena meni äitinsä luokse.

Lopuksi Kirsti Ahonen kiitti äitien puolesta naiskerhon puheenjohtajaa ja neitosia kestäyttyksestä ja virkistävästä juhlasta ja kertoi muisto-sanoja manalle menneen kuuromykkäin hyvän ystävän Amalia Grönbergin elämästä —.

Lukuvuodenlopettajaiset Mikkelin Kuuromykkäinkoulussa. Toukokuun 31 p:nä klo 13 päättyi lukuvuoden työ Mikkelin Kuuromykkäinkoulussa. Lopettajais-tilaisuus muodostui oppilaille keväthuhlaksi. Koulun juhlasali oli koristettu kukilla ja sinivalkeisilla väreillä. Sinne oli myöskin järjestetty oppilaiden piirustus- ja koulun asuntolan lasten askartelutönnäyttely.

Keväthuhlan ohjelma aloitettiin Suvivirrellä, josta opettajat lauloivat ensimmäisen säkeistön. Sen jälkeen piti opettaja Meeri Kahva rukouksen, jonka päätyttyä opettaja Aimo Kangas piti oppilaille kevään johdosta kauniin puheen.

Taun aikana katseltiin näyttelyä ja tarjottiin kaikille karamellejä. Sen loputtua esittivät muutamit tytöt opettaja Ester Vesterisen ohjaamana sievän »Perhosen laulun» valkosiini pukuihin puettuina. Sitten siirryttiin koulun pihalle, jossa pojat kolmessa eri ryhmässä esittivät palloleikkejä. Pienen taun perästä jaettiin oppilaille todistukset. Lopuksi piti johtaja J. K. Palomaa puheen, jossa hän korosti koulun oppilaiden saavuttamia käytännöllisen työn ja liikuntakasvatuksen hyviä tuloksia lukuvuoden ajalla, jakaen samalla opettajain E. Vesterisen ja K. Kärkkäisen avustamana 24 oppilaalle Suomen Naisten Liikuntakasvatustiliiton ja Poikaurheiluliiton urheilumerkit. Tämän kaikinpuolin onnistunut ja mieliinpainuva koulun lopettajaisjuhla päättyi yhteiseen rukoukseen.

Yliä samana päivänä matkustivat oppilaat kesäksi koteihinsa, toiset aina Lappiin asti.

Shakkiturnaus oli Turun K.m.y:n Shakkiseuran ja Helsingin K.m.y:n Shakkikerhon välillä Turussa 19—22/4-35. Lopputuloksena voittivat helsinkiläiset 3 1/2 pist. turkulaisten saadessa 2 1/2 pist.

Suomen k.m. shakkimestaruuskilpailuun oli ilmoittautunut 8 miestä. Mestaruuden voitti Turun P. Keto 6 1/2 pisteellä. Seuraavat olivat B. Ahlbäck, Helsinki 6 pist. ja S. Månsson, Helsinki 4 1/2 pist.

Shakkiseuran iltama pidettiin Turun K.m.y:n huoneustossa 20/4 onnistuneella ohjelmalla, josta mainittakoon herra S. Månssonin esitelmä shakkipelien historiasta ja saman esittämä D. F. Hirnin sepittämä runo. Lisäksi hauska näytelmä »Vanhapoika naimakaupassa».

Sihteer.

Porissa on elokuun 4 p:nä Auttajayhdistyksen Porin piirin järjestämä *esitelmäpäivä* Porin kaupungin ja sen ympäristön kuuromykkäille. Lauantai-ilta on tutustumistilaisuus. Lähemmin heinäkuun numerossa. *Johtokunta.*

Mihin menette juhannusaaton? Rientäkää junilla, pyörillä, autoilla, hevosella y.m. Herralan Jussilaan talollisen Onni Lehtosen maatilalle kello 18. Herralan asemalta vastaan otetaan kello 17—18 tienoilla ja matka on 4 km. Ehkä poltetaan kokkoa. Tämän järjestää Lahden Kuurojen yhdistys. Siis tervetuloa! *Johtokunta.*

Kesäjuhlat järjestää Seinäjoen K.m. Yhdistys heinäkuun 7 p:nä klo 11 alkaen Seinäjoella Rajalan kansakoululla (radan takana). Ohjelma hyvä ja monipuolinen!

Salon Kuuromykkäinyhdistyksen kokous on kesäkuun 16 p:nä Hajalan Rauhamässä. Esitelmäpäivän toivotaan tulevan. Tervetuloa.

KUOPION KUUROMYKKÄ-URHEILIJAT

toimeenpane

huvimatkan ja jäsentenväliset kilpailut Juhannuksena kesäkuun 22—24 päivinä. — Tervetuloa! *Johtokunta.*

KUUROMYKKÄIN LEHTI

Suomen Kuuromykkäinliiton äänenkannattaja

Ilmestyy Helsingissä kerran kuukaudessa, kuun alkupäivinä.

Toimittajat: Hugo Nyberg, vastaava, Rurik Pitkänen, toimitussihteerit, Liisankatu 27, E. Käsikirjoitukset lähettävä ennen kuukauden loppua ehtiäkseen seuraavaan numeroon.

Tilauhinta: 20 markkaa vuosikerta. Puolen vuoden tilauksia ei vastaanoteta.

Ilmoitushinnat: Kertailmoituksista 50 penniä palstamillimetritä. Kihlaus-, vihkimä- ja syntymäilmoitukset 10 markkaa. Kuolinilmoitukset 20 markkaa. Postikulujen välttämiseksi pyydetään maksu lähettämään ilmoituksen mukana lehden konttoriin.